
Plán prosinec 2022 

 
Celoroční projekt: „Vesmírná dobrodružství s ufonkem Dixim“ 

 

Prosinec: Hvězdy a komety 
 

Na naší cestě vesmírem můžeme pozorovat všude samé hvězdy a galaxie. Miliardy hvězd se 
seskupuji do tisíců galaxií. 

Naše galaxie se jmenuje Mléčná dráha. Víš, že každá hvězda na nebi je vlastně žhavá koule? 
Naše Slunce je jednou z milionů hvězd. Když pozoruješ noční oblohu, můžeš vidět pouhým 

okem asi 9 000 hvězd. 
 

• Adventní čas, těšíme se na Ježíška-adventní kalendář 

• Zářivé hvězdičky a komety – vytvoříme si hvězdné nebe, vánoční planetu 

• Vánoční dílna-tvoříme a vyrábíme dárečky 

• Kouzlo Vánoc – zvyky a tradice u nás a ve světě 

• Zdobení stromečku a perníčků 

• Zpíváme koledy a čteme vánoční příběhy „Příběh o betlémské hvězdě“ 

• Vánoční besídka s nadílkou  

• Projektové dny, plníme Dixiho hvězdné úkoly 

• Vycházky, hry venku a sportovní činnosti 

 
• 5. 12. Čertovská diskotéka (děti si můžou vzít kostýmy, růžky…) do 15:00 

• 20. 12. Vánoční besídka s nadílkou (budeme rádi, když si děti přinesou trochu 
cukroví) do 15:00 

• 22. 12. Ředitelské volno – ŠD nebude v provozu 

• Vánoční prázdniny pátek 23. 12. 2022 - pondělí 2. 1. 2023 (pokud budete mít o ŠD 
během prázdnin zájem, dejte nám prosím vědět nejpozději do 12. 12.) 

• Prázdninové středisko bude v provozu, pokud bude přihlášených více než 15 žáků. V 
případě, že bude žáků měně než 15, školní družina v provozu nebude. 

 
 Vážení rodiče a milé děti, děkujeme Vám za spolupráci a přejeme Vám krásné vánoční 

svátky a do nového roku 2023 hodně zdraví, pohody a úspěchů. 


